
Prefeitura Municipal de Belterra
Secretsria Municipal de Agricultura e AbasÍecimento

CNPJ: 45.165.070/0001-38

PORÍARIA N" 01 DE 23 DE JANEIRO OE 2024

Designa sêrvidores para acompanhar e fiscalizar

a exêcução dos contratos n" 03712024, advindo
do Pregão Eletrônico N" 006/2023.

llustríssimo Senhor LINEU ANTÔN|O SARTURI, Secretário Municipat de Agricultura e
Abastecimento, no uso de suas atribuições legais considerando o disposto no art. 06, lnciso lll da
Lei 66/2001 que dispõe sobre o Regime Jurídico Uníco dos Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

_ Art. 1' - Designar os servidores ANTôN|O JosÉ DE sousA FERRE|RA, decreto n.
05212023, FELIPE SILVA DE MEDElRos, Matrícuta 3026, onde os mesmos teráo que
acompanhar e fiscalizar a execuçâo do contrato n" 03712024, com vigência de 23 de Janeiro de
2024 a 31 de Dezembro 2024, advindos do pregão Eletrônico n; oo6t2o23, que se refere
REGISTRo DE PREço PARA FUTURA E EVEúTUAL ÀôúióIçEõ-ói-õoMausTIVEL E
DERIVADOS COM FORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADó, COruTONUE DEMANDA,
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO, iUITUNA E DESPORTO -SEMED E O FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENSOLVIMÉNTO DA EDUCA'ÃOÉAircÀ CDE VALoRIzAÇÃo Dos PRoFIS§IoNAIS DA EDUcAçÃo- - rürIõiâ, SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBR,AS, VIAçÃO E INFRAESTRUTURA, SECRETARIÀ MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE GESúô ôC) T.AE]õ
AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCTAL.

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a
sua execução, determinando o que for necessário á regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

senurri(a hehero. Po-Pot'.hr
Wa Americana, 253 Centro, Relteno - P8 CEP:68.113-000 kt



Prefeitura Municipal de Belterra
Secretâris Municipal de Agricultura e Abastecimento

CNPJ : 45. 165.070/0001 -38

validade, eventualmente, propor a autoridade superior á aplicacÉ,o das penalidades legalmente

estabelecidas;

lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fomecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para

pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5" - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento de Belterra, em 23 de Janeiro de

2024.

rtun

LTNEU ANTÔNIO SARTURT

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRI

Decreto n" 14512023

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicação

no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

se n wt ri(q b e I t e rru o t. v ttr. h r
Wla Ámericanq 253 Cerúto, Belrerra - Pú, CEP6E.113-000

ffi



Prefeitura Municipal de Belterrâ
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimcnto

CNPJ: 45.165.070/0001-38

oBJETO: REGTSTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQU|S|ÇÃO DE
COMBUSTIVEL E DERIVADOS COM FORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADO,
CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
GULTURA E DESPORTO - SEMED E O FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENSOLVTMENTO
DA EDUCAÇÂO BÁSICA E DE VALORTZAÇÂO DOS pROFtSStONAtS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB, SECRETARTA MUNtCtpAL DE OBRAS, VIAçÃO E TNFRAESTRUTURA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE E
SECRETAR|A MUNtCtpAL DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCtAI

Processo n' 006/2023 - Pregão Eletrônico

Contrato n' 03712024

Portaria n" 0112024

rERMO DE ACETTE DE F|SCALIZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este pKrcesso e esita portaria,

acompanhando sua execuçáo e adotando os procediÍnentos que se fizerem necessáíios para exigir seu fiel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do inslrumento e disposição ligais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRTCULTURA E ABASTECTMENTO.

SERVIDOR RESPOT{SÁVEL: At{TÔt{tO JOSÉ DE SOUSA FERREIRA

CARGO'FUNçÃO: CHEFE OE DIVISÃO

DECRETO: 05212023

SETOR DE LOTAçÃO: SEMAGRI

FISCAL

Ul{IDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRTCULTURA E ABASTECTMENTO.

SERVIDOR RESPONSÁVEL: FELIPE SILVA DE UEDEIROS

cARGO'FUNçÃO: SERVTÇOS GERATS

ÍÚATRíCULA:3026

SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAGRI

Beltena/PA, 23 de Janeiro de 2024.

AN ro Jos DE SOUSA FERREIRA
Decreto n" 05212023

SILVA DE EDEIROS
Matrícula n' 3026

semltrih helterra. ttrt.gov.hr
ú'ila Ameicana, 253 Centro, Beltena - Pd+ CEP:68.143-000


		2024-02-22T13:27:17-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMEN:45165070000138


		2024-02-22T13:31:16-0300
	LINEU ANTONIO SARTURI:39622193072




